
 

 

1/2 

Prohlášení  o užívání jména, popř. jmen a příjmení, popřípadě rodného 

příjmení dle právního řádu státu obvyklého pobytu 
/dle  § 29 odst. 3  zákona  č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů/ 

 

 
Jméno, popř. jména: …........................................................................................................................................ 

Příjmení, popř. rodné příjmení: ........................................................................................................................... 

Datum narození: ................................................, rodné číslo: ............................................................................ 

Místo  narození: ..........................................................., okres: .......................................................................... 

Trvalé bydliště: .................................................................................................................................................... 

Adresa pro doručování: …………………………………………………………………………………………………. 

 

 
Prohlašuji,  že  požaduji užívat své jméno, popř. jména a příjmení, popřípadě rodné příjmení : 

…………………………..………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………….……………………………………………………., které je/jsou  v matriční knize 

zapsány v souladu s českým právním řádem, ve tvaru, který je v souladu s právním řádem státu 

………………………………… na jehož území mám obvyklý pobyt*, a dle jehož právního řádu tento tvar jména, 

popř. jmen, příjmení, popř. rodného příjmení užívám: ………………………………………………………… a žádám, 

aby byl tento tvar zapsán do matriční knihy. 

 

Užívání  formy jména, popř. jmen  a  příjmení,  popřípadě  rodného příjmení dokládám cizozemskou veřejnou 

listinou: ..………………………………………………………………..…………..……………………… 

 

Místo mého obvyklého pobytu* ve státě: …………………………………….…, prokazuji těmito doklady  (např.  

uzavřená  nájemní  smlouva,  doklad od placení   energií, které se váží  k místu pobytu) :   

…………………………………………….………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………........................................ 

 
 
 
Poučení:  

Přestupku se dopustí fyzická osoba tím, že  

- v rozporu s ustanovením § 61 odst. 1 a § 68 odst. 1 zákona  č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o matrikách) úmyslně 

neužívá v úředním styku jméno popř. jména nebo příjmení, popřípadě více příjmení, která jsou uvedena na 

matričním dokladu vydaném matričním úřadem v České republice (dle § 79a, odst. 1, písm. c) zákona  o 

matrikách) 



 

 

2/2 

- úmyslně uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají  nebo uvede 

nesprávný anebo neúplný údaj v čestném prohlášení  u správního orgánu (dle § 2, odst. 2,  písm. a) zákona č. 

251/2016 Sb., o některých přestupcích, v  platném znění) 

- úmyslně uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají za účelem 

získání neoprávněné výhody (dle § 2, odst. 2, písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v  

platném znění) 

 

 

V............................................... dne ………..……..                                                                                                                                

…………………………………………                                                                  

vlastnoruční podpis 

 

 

…....…………...................................................................                                                          

druh a číslo dokladu totožnosti, vydán kde, kým, platnost   

 

 

 

 

 

…………………………….………………… 

  podpis konzulárního úředníka                                                          otisk úředního razítka 

                                                    

 

                                  

*Při posuzování obvyklého pobytu fyzické osoby v určitém státě je třeba vycházet z celkového posouzení životních 

okolností dotčené osoby a vzít přitom v úvahu všechny relevantní prvky faktické povahy. Při určování obvyklého pobytu 

je třeba zvážit délku, pravidelnost, podmínky a důvod pobytu na území dotčeného státu. Obvyklý pobyt odpovídá místu, 

které vykazuje určitou integraci osoby v rámci sociálního a rodinného prostředí. Pouhá fyzická přítomnost v jednom 

státě nemůže postačovat k založení obvyklého pobytu na území určitého státu, stejně tak jako nelze vycházet pouze 

ze skutečnosti, že osoba je v daném státě přihlášena k trvalému pobytu. Z přihlášení k trvalému pobytu, které je 

evidenční povahy, nelze dovozovat integraci k prostředí. K určení obvyklého pobytu je kromě fyzické přítomnosti osoby 

na území určitého státu třeba zohlednit další skutečnosti, které mohou nasvědčovat tomu, že tato přítomnost nemá 

pouze dočasnou či příležitostnou povahu. Místo obvyklého pobytu by mělo vykazovat úzký a trvalý vztah k dotčenému 

státu.      

 

 


